
Kedves Perkátaiak! 
 
Az alábbi írást a Perkátai Hírek szeptemberi számában szerettük volna 
megjelentetni, amelynek már tizedike körül meg kellett volna jelenni. Sajnos még a 
mai napon – szeptember 21. – sem jelent meg a lap, ezért élünk a lehetőséggel, 
hogy ezen a helyen közzé tegyük. Köszönjük Vígh György úrnak és gratulálunk a 
honlap megalkotásához! 
 

Perkáta független képviselői 
 

Közös dolgaink  
 

A 2006-os választások óta eltelt 4 év. Közben az élet persze nem állt meg, 
ugyanúgy éltük mindennapjainkat a mi kedves kis falunkban, Perkátán. Lakók jöttek-
mentek, gyerekek születtek és szeretteink haltak meg, házak épültek és koptak el, 
bizonyos életszakaszok követték egymást. Néha jobb kedvűek voltunk, boldogabbak, 
néha pedig meggyötört bennünket a sors. De élni lehet Perkátán. Lehetett sok-sok 
évvel ezelőtt is, és lehet még sok-sok év múlva is. Hogy élhetőbb-e az élet most 
2010-ben, mint néhány évvel ezelőtt, azt mindenki maga érzi a saját bőrén. A 
különböző vélemények és lehetőségek értékelése adja az élet sokszínűségét.  

 
Viszont most egy választási ciklus végéhez értünk. Eljött az ideje, hogy az 

elmúlt időszakról számot adjunk, értékeljünk. 
 
Amikor önkormányzati képviselőnek jelentkeztünk, tele vágyakkal és tervekkel, 

a legfőbb célunk az volt, hogy a perkátai embereknek olyan lakóhelye legyen, ahol 
mindenki megtalálja a maga igényei és lehetőségei szerinti boldogulást. Közben nem 
elfeledve a helyi szokásokat, értékeket, haladni a modernizációval, de mindig 
megtartani a pénzügyi stabilitást.  Az emberek nagyon különbözőek és nehéz feladat 
megfelelni mindenkinek. Perkáta település a Mezőföld egyik nagyközsége, és úgy 
érezzük, hogy ennek a jellegének meg is felel. Bizony néha sáros és poros, néha 
gazos, néha pletykás, utazni kell a munkahelyekre annak, akit a helyi mezőgazdaság 
nem tud foglalkoztatni, nincs minden héten koncert és színház, és nincs pláza és 
nincs kórház. Ha lenne, akkor az már nem Perkáta lenne. Természetesen 
igyekeztünk azon dolgozni több ciklus alatt, hogy minél több közmű szolgálja a falu 
lakóinak kényelmét, minél több szolgáltatás legyen helyben elérhető. Sajnos a 2006-
os választási kampányban nagyon rossz kritikákat kapott Perkáta. A fő vádpont az 
volt, hogy mennyire elmaradott a környező településekhez képest. Érdekes, hogy 
napjainkban ugyanezt olvashatjuk a környékbeli települések kampány-írásaiban is. 
Adony városának vezetőit most éppen a kötvénykibocsátás miatt támadják a 
jobboldali jelöltek.  Ugyanaz a cselekedet egyik helyen bűn, 10 kilométerrel errébb 
pedig egekig magasztalt dicsőség? Nem értjük a helyzetet. Negatív kritikát kapott 
akkor minden, az oktatás, a kultúra, a szociális szféra és még sorolhatnánk tovább. 
Pedig az általános iskolát helyben elvégző diákjaink is megállják a helyüket a 
továbbtanulásban, és mennyivel többet nyújt egy családias kis iskola, mint egy nagy 
városi iskola. Kevés település büszkélkedhet olyan jól felszerelt könyvtárral, 
közösségi színterekkel, színház-teremmel, iskolaudvarral, mint Perkáta. 
Természetesen voltak hiányosságok, és vannak is.  



Szóval 2006-ban és 2007-ben is a változásra szavaztak Perkáta választó polgárai. 
Nagyon sok szavazatot kaptunk mi is Önöktől, ami azt jelezte számunkra, hogy az 
általunk képviselt értékrend is fontos Perkáta számára. Igyekeztünk a testület 
munkájába bekapcsolódva együttműködni. Sok esetben nem tudtunk meggyőzően 
érvelni, hogy a többségi szavazás a mi véleményünket tükrözze. Ezekről az 
eseményekről Önök is tudnak, hiszen a Krónikákban - melyet a saját pénzünkből 
adtunk ki - igyekeztünk mindig részletesen beszámolni a mi álláspontunkról is. Ehhez 
nagyon sok támogatást kaptunk a mögöttünk álló egyesülettől. Az elmondható, hogy 
egy-egy publikáció után voltak eredményeink. A legutóbbi újságunkat követően az 
önkormányzat megalkotta éves közbeszerzési tervét, közbeszerzési szabályzatot 
fogadott el, a Perkátai Hírek új szerkesztő bizottságát legalább utólag 
megválasztották. A képviselő úr, aki összeférhetetlenül volt a Sport Egyesület elnöke: 
ideiglenesen szünetelteti elnöki tisztségét a választásokig, bár a bíróság hivatalos 
nyilvántartásában még az Ő neve szerepel. Az ÁMK alap dokumentumai korrigálásra 
kerültek, és még sorolhatnánk….. Sajnos Perkáta hivatalos honlapja máig sem 
üzemel, és eddig hiába került be javaslatunkra a költségvetésbe a helyi televízió 
kiépítése, a végrehajtás még várat magára. Utóbbi időben többször hallhattuk, hogy 
nem tiszteltük eléggé Győry Terézia grófnő emlékét, 60 évig szóba sem került. 
Valóban nem volt külön faluünnep, de a levéltári dokumentumok alapján emlékét 
rögzíti a Perkáta története című könyv, valamint 2003-ban emléktáblát helyezett el 
tiszteletére az önkormányzat, az óvoda 125 éves évfordulója alkalmából. Elődeink 
tisztelete mindannyiunk számára fontos. Az igaz, hogy túlzásokba nem estünk. 

 
Testvér-települési kapcsolataink hosszú évek óta működnek, lehetőséget adva 

sok perkátainak az utazásra, új barátságok kialakítására. Korábban is, és jelenleg is 
az önkormányzat és a civilek összehangolt munkája szükséges ahhoz, hogy a 
kapcsolat működjön. Mindegy, hogy milyen nevet adunk neki. Talán a kínai kapcsolat 
az, amely csak egy-két családot érint az önkormányzati és mezőgazdasági cég 
kapcsolatán kívül.  A Kínába látogató két utolsó delegáció tagjai sem a képviselő-
testületből kerültek ki. Hogy milyen széleskörű tárgyalásokat folytattak Kínában, azt 
nem tudjuk, hiszen a testület nem bízta meg őket konkrét feladatokkal. Perkátának 
még nincs erre vonatkozó koncepciója. Legalábbis önkormányzati szinten nincs. 

 
Az egészségmegőrzést korábban is fontosnak tartották képviselőink és az 

egészségügyi szolgáltatók egyaránt. Csak mindig a lehetőségek függvényében van 
mód azokat szervezni. Emlékezzenek, hogy rendszeresen volt helyben tüdőszűrés 
és nőgyógyászati szűrés is! Napjainkban sajnos nincs lehetőség a tüdőszűrés helyi 
megszervezésére, de van lehetőség más vizsgálatok elvégzésére. Sajnálatos, hogy 
a képviselő úr, aki oly nagyot alkotott ezen a területen 2008-ban, miután lemondott 
elnöki posztjáról, a 2009-ben szervezett „egészséghét” egyetlen percén sem vett 
részt. 

 
Úgy gondoljuk, indokolatlanul sok pénzbe kerül a jelenlegi faluüzemeltetés. A 

drágán lízingelt munkagép többször volt és van szervizben, így még külön 
bérmunkásokat fizetünk az önkormányzat által alkalmazott nem kevés emberen 
kívül. Aztán több munkagép is beszerzésre került, melyek sorsát már követni sem 
tudjuk. Tervek nélkül, szervezetlenül és kellő szakértelem hiányában kapunk bele 
árokásásba, vízelvezetésbe, útépítésbe, járdarakásba. A faluüzemeltetés kezébe 
adott sok-sok pénz valahogy nem hozza a várt eredményt. Hiányzik a minőségi 
munka. De mindenkire rábízzuk, értékelje maga, hogy mennyire rendezett vagy 



éppen rendezetlen a mi kis falunk! Nem értjük, hogy egy elvégzett aszfaltút építése 
után, melyhez hozzátartozik az útpadka létrehozása is, miért kell még hetekkel utána 
padkát építeni, követ hordani a mi munkásainknak? Nem értjük, hogy a salakból, 
térkövekből miért kerül magánemberek udvarába? Nem értjük, hogy a nagy 
munkagéppel miért a fiatal, munkaképes telektulajdonosok kertjében vágják a 
gyomot és miért nem az idősekében? Nem értjük, hogy az önkormányzat által 
támogatott nagy rendezvények plakátjaira, meghívóira miért csak a civilek neve kerül 
rá, mint rendező, és az önkormányzaté pedig nem?  

 
Perkáta azon ritka települések közé tartozott 2007.december 31-én, amelynek 

nem volt hitelállománya. Hisszük, hogy Perkáta a korábbi évek ésszerű tervezésének 
és szigorú gazdálkodásának köszönhette ezt.  Nem lett „világváros”, de hisszük, 
hogy a közművesítést követően, nagy lehetőségek előtt állt. A csatornahitel lejárta 
után mindenképpen további nagy fejlesztések következtek volna a falu életében. 
Sajnos, ma már nem mondhatjuk el, hogy most is nagy lehetőségek előtt áll Perkáta. 
A felvett hitel felhasználását mi már nem tudtuk nyomon követni, pedig ott ültünk a 
képviselő-testületben. Egy biztos: a felvett hitel az eredeti tervektől eltérő ütemben és 
nem visszatérülő vagy termelő beruházásokba kerül(t) felhasználásra. Az idei évben 
elmaradt mind a negyedéves, mind a féléves beszámoló a kötvénykibocsátásból 
származó pénz felhasználásáról. Pedig erről a pénzfelhasználásról elvileg negyed 
évenként kellene tájékoztatást kapnunk. A képviselő testület éves munkaterv szerint 
dolgozna törvényileg, amely az idei évben kissé felborult. Időnként az időpont 
változott, néha a tervezett téma volt más. Így például hiába kérte a képviselő-testület 
a szociális szolgáltató beszámolóját a januári soros ülésre, ez a beszámoló elmaradt. 
Valamint az augusztusi ülésre tervezett féléves költségvetési beszámoló sem 
valósult meg. Vajon miért került át a Perkáta pénzügyi gazdálkodásáról szóló 
beszámoló a szeptemberi ülésre? Lehet, hogy a kampány miatt? Hogy már ne 
legyen lehetőség az észrevételek megtételére?  

 
Nagyon bosszantó érzés, ha felismerjük azt, hogy elszalasztottunk valamit. 

Felelősen, tudatosan gondolkodó ember ilyenkor felméri lehetőségeit és adott 
helyzetét a jövőbeli terveihez igazítja. Mi nem szavaztuk meg a kötvény kibocsátását. 
Hisszük, hogy a kötvénykibocsátásból származó pénz felhasználását, befektetését 
azoknak kell felelősen végig vinni, majd elszámolni vele, akik megszavazták! Ha 
tényleg okos döntés volt, akkor az legyen az ő sikerük majd. Magánemberként 
mindenki tudja, hogy mit jelent 2010-ben hitellel rendelkezni. Úgy gondoljuk, hogy 
mindent megtettünk annak érdekében, hogy a falu életét, gazdálkodását becsületes 
döntések, szabályozások meghozásával segítsük. Szerintünk sok esetben lehetett 
volna ésszerűbb, hasznosabb, olcsóbb megoldást találni problémák megoldására, de 
négyen kevesek voltunk igazunk bizonyítására. Nagyon sokszor fogadtuk el a 
többség véleményét, és születtek egyhangú döntések is. Nem mi vizsgáztunk rosszul 
kompromisszum-készségből! 

  
Ezért úgy döntöttünk, hogy a következő önkormányzati választáson nem 

indulunk képviselőnek. Természetesen továbbra is igyekszünk tenni Perkátáért a civil 
élet keretei között, mert szeretjük Perkátát, és a szívünkön viseljük a sorsát. A 
hangunkat is hallatni fogjuk, csak más keretek között.   



Kedves Perkátai Választók! 
 
Köszönjük az eddigi bizalmukat, segítségüket, támogatásukat! Reméljük, hogy 

Perkáta ezután is egy élhető, felvirágzó település lesz, hisz mindannyian itt fogunk 
élni holnap is. 

 
A következő, a falu által megválasztott képviselő-testületnek jó munkát 

kívánunk! 
 

 
Perkáta, 2010. augusztus 31. 
 
 
Tisztelettel: 
 
 

Bogóné Plasek Krisztina, Horváth Judit, Lehóczki Ádám, Mosonyi György 

 


